РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.04.2015                                                                                                           №  36
х.Вяжа

О внесении изменений  в постановление
от 15.10.2013 № 107 в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

         В связи с уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения Кашарского района  от 26.12.2014 № 100 « О бюджете Вяжинского сельского поселения  Кашарского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 г.г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения  от 15.10.2013 № 107 «Об утверждение муниципальной программы  Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований  на период- 2015  год –            тыс.рублей.

В том числе средства бюджета Вяжинского сельского поселения всего –     466,7 тыс. руб:

2014 год- 64,8тыс.руб

2015 год - 81,3 тыс.руб.

2016 год – 65,5 тыс.руб

2017 год –65,5тыс.руб

2018 год – 63,2 тыс. руб

2019 год – 63,2 тыс.руб

2020 год – 63,2 тыс.руб.
.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения                            П.Н. Колузонов

Приложение № 1

к муниципальной программе Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Приложение № 1

РАСХОДЫ
 муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
плано​вого
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	48,3
	81,3
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2

	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	48,3
	81,3
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2

	Подпрограм​ма 1

	Пожарная безопас​ность
	Администрация Вяжинского сельского поселения

всего,

в том числе:

	X

	X

	X

	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1.
	дооснащение оборудованием;

	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2.
	Минерализация земельных полос
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм-ма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X

	64,8
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2

	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	64,8
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2

	Основное мероприятие 2.1.
	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соотвествии с заключенными соглашениями, в рамках подпрограммы « Защита от ЧС»

	64,8
	64,8
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.
	содействие спасательным службам  по обеспечению безопасности населения на водных объектах
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия направленные на дооснащение оборудованием

РАСХОДЫ

муниципального бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	64,8
	81,3
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	81,3
	65,5
	65,5
	65,5
	63,2
	63,2

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего

	81,3
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2
	63,2

	областной бюджет
	–

	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

	81,3
	65,5
	63,2
	63,2
	63,2
	63,2

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями,
	Местный бюджет
	64,8

	Мероприятия направленные на дооснащение оборудованием
	всего

	местный бюджет